

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Gl. Estrup Holding ApS**

**Randersvej 1, Gl Estrup, 8963 Auning**

**CVR-nr. 43 91 11 39**

## **Årsrapport**

**8. marts - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

**Knud Dahl Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 8. marts - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gl. Estrup Holding ApS Randersvej 1 Gl Estrup 8963 Auning
	CVR-nr.: 43 91 11 39 Stiftet: 8. marts 2023 Regnskabsår: 8. marts - 31. december 1. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Knud Dahl Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank, Vestergade 1, 8963 Auning
<b>Modervirksomhed</b>	K. D. A. Invest Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Gl. Estrup Gartneri A/S (direkte), Auning Gl. Estrup Gartneri Øko ApS (indirekte), Auning Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S (indirekte), Storvorde Limfjords Bio 2019 ApS (indirekte), Storvorde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i datterselskaber samt derved beslægtet virksomhed og formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 18.731 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	8/3 2023 - 31/12 2023 kr.
Andre eksterne omkostninger	-15.670
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-15.670</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.493.488
1 Øvrige finansielle omkostninger	-961.335
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.516.483</b>
Skat af årets resultat	214.962
<b>Årets resultat</b>	<b>18.731.445</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.493.488
Overføres til overført resultat	8.237.957
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.731.445</b>

**Balance**

<u>Note</u>	31/12 2023 kr.
<b>Aktiver</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.560.222
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>67.560.222</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>67.560.222</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	214.962
Tilgodehavender i alt	<u>214.962</u>
Likvide beholdninger	<u>39.330</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>254.292</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.814.514</u></b>

**Balance**

<u>Note</u>	31/12 2023 kr.
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
3 Virksomhedskapital	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.493.488
Overført resultat	8.237.957
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.771.445</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	49.028.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.043.069
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.043.069</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.814.514</b>
4 Eventualposter	
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 8. marts 2023	40.000	0	0	40.000
Resultatandel	0	10.493.488	8.237.957	18.731.445
	<b>40.000</b>	<b>10.493.488</b>	<b>8.237.957</b>	<b>18.771.445</b>

## Noter

	8/3 2023 - 31/12 2023 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	961.335
	<b>961.335</b>
	31/12 2023 kr.
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
Tilgang i årets løb	48.066.734
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>48.066.734</b>
Årets resultat før afskrivninger	19.493.488
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>19.493.488</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>67.560.222</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Gl. Estrup Gartneri A/S (direkte), Auning	60 %	112.600.370	32.489.145
Gl. Estrup Gartneri Øko ApS (indirekte), Auning	100 %	3.405.098	586.383
Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S (indirekte), Storvorde	51 %	27.835.970	14.870.574
Limfjords Bio 2019 ApS (indirekte), Storvorde	100 %	592.019	460.902
		<b>144.433.457</b>	<b>48.407.004</b>

I kolonnen ejerandel, er angivet ejerandel i selskabet af nærmeste moderselskab. Selskaberne har bestemmende indflydelse i datterselskaberne via stemmerettigheder (direkte og indirekte).

### 3. Virksomhedskapital

Selskabets anpartskapital består af 4.000 a-anparter og 36.000 b-anparter. A-anparter giver ret til 10 stemmer, b-anparter giver ret til en stemme.



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.D.A. INVEST HOLDING ApS, CVR-nr. 31480280, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller sikkerhed i selskabets aktiver.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Knud Dahl Andersen

### Direktion

Serienummer: 5d6b675d-d898-4f13-8c26-233d2f8ff08c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-03 14:37:18 UTC



## Henrik Nordentoft Jensen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: a0508871-34c4-42f2-883f-ac1a19b0190d

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-05 16:25:46 UTC



## Knud Dahl Andersen

### Dirigent

Serienummer: 5d6b675d-d898-4f13-8c26-233d2f8ff08c

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-05 20:17:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: MJVTC-E8MHB-0AV81-0KMJUZ-MHJ6W-SM150

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**